



TRÓJKĄCIK WEIMARSKI

Idea i realizacja

KONCEPCJA OGÓLNA

Trójkącik Weimarski to idea wymyślona przez polskiego poetę i autora tekstów piosenek Jacka Cygana podczas spotkania w Weimarze z prezydentem Stowarzyszenia Trójkąt Weimarski dr. Dieterem Hackmannem w roku 2012. Idea ta polega na stworzeniu platformy kontaktów dzieci trzech krajów: Polski, Niemiec i Francji.

Wydaje się szczególnie ważne, by cele i zadania „dorosłego” Trójkąta Weimarskiego przenieść do świata dzieci, w okres rozwoju człowieka, w którym zaszczepione idee procentują potem przez całe życie. Przyjaźń, otwartość na ludzi, poszanowanie odmienności, chęć poznania innych tradycji i zwyczajów, potrzeba rozmowy, wreszcie radość wspólnej zabawy – to wartości, które TRÓJKĄCIK WEIMARSKI krzewi i rozwija.

W świecie dzieci określenie „POZNAJMY SIĘ” nie może polegać na wygłaszaniu mądrych referatów i przemówień. TRÓJKĄCIK WEIMARSKI zakłada wzajemne poznanie się dzieci poprzez wspólną zabawę, której uniwersalnym językiem, zrozumiałym dla każdego są bajki, piosenki i taniec. Tego języka nie trzeba uczyć się latami, jego gramatyką są dziecięce gesty, barwa głosu i ciekawość w oczach, jego semantyka to łyzy wzruszenia, wybuchy śmiechu i dziecięce emocje.

Sposób realizacji tych idei jest bardzo rozległy. Można wymyśleć wiele form spotkań dzieci trzech krajów w oparciu o rozmaite profile kulturalnych zainteresowań i pasji. Trzeba jednak od czegoś zacząć – poniżej prezentujemy projekt, który zainaugurował spotkania dzieci w ramach „TRÓJKĄCIKA WEIMARSKIEGO”.

„TRÓJKĄCIK WEIMARSKI” - pierwsza edycja NIEMCY

Nordhausen - Erfurt, maj 2014

Ideę „Trójkątka Weimarskiego” podjęło Stowarzyszenie Trójkąt Weimarski, które istnieje w Weimarze i skupia przedstawicieli różnych zawodów, m.in. dziennikarzy, nauczycieli, artystów i prawników z Niemiec, Francji i Polski. Prezydent tego Stowarzyszenia dr Dieter Hackmann znalazł środki i zorganizował pierwsze spotkanie dzieci z naszych trzech krajów.

Wspólne niemiecko-francusko –polskie spotkanie dzieci odbyło się w Nordhausen w Górach Harzu w dniach 4 – 11 maja 2014 roku. Pobyt mający charakter warsztatów artystycznych zakończył koncert galowy. W warsztatach wzięły udział dzieci w wieku ok. 11 lat z regionów, które mają już tradycje współpracy. Te regiony to Małopolska – Turyngia – Pikardia. W trakcie trwania tygodniowych warsztatów przybyli do Nordhausen trzej moderatorzy, znani w swoich krajach z twórczości dla dzieci – Rolf Zuckowski z Niemiec, Paulina Paris z Francji i Jacek Cygan z Polski. Przez kilka dni pracowali z dziećmi, a następnie wystąpili z nimi na koncercie galowym w Erfurcie, który odbył się pod hasłem „Piosenki są jak mosty” / „Lieder die wie Brücken sind”/.

„TRÓJKĄCIK WEIMARSKI” - druga edycja POLSKA

Rabka Zdrój, maj 2015

W maju 2015 roku zgodnie z umowami między stronami, spotkanie dzieci z Niemiec, Francji i Polski zorganizowała strona polska.

Fakt organizowania „Trójkątka Weimarskiego” w Polsce oznacza, że strona polska finansuje pobyt dzieci niemieckich, francuskich i polskich, wszelkie zajęcia, warsztaty i wycieczki oraz koncerty, w tym koncert galowy. W wyniku rozmów Jacka Cygana z Panią Burmistrz Rabki Zdrój Ewą Przybyło, udało się zorganizować w dniach 26 maja – 02 czerwca 2015r. kolejną edycję Trójkątka.

Tygodniowe spotkanie dzieci francuskich, niemieckich i polskich zakończył koncert galowy zatytułowany „DZIECI JEDNEGO ŚWIATA” w pięknym amfiteatrze w Rabce Zdrój w niedzielę 31 maja w przededniu Dnia Dziecka. Koncert galowy będzie miał trzech moderatorów, którzy niejako „poprowadzili” dzieci swoich krajów w artystycznej prezentacji.

Byli to Rolf Zuckowski z Niemiec, Chris Schittulli z Francji i Jacek Cygan z Polski. Artyści ci znani są w swoich krajach z twórczości dla dzieci i dla dorosłych, prowadzą działalność estradową, radiową i telewizyjną, a także parają się działalnością pedagogiczną z najmłodszymi.

Oczywiście, pod względem socjologicznym, ważne jest wszystko to, co przeżyją dzieci podczas wspólnych zabaw, warsztatów i wycieczek. Ich wzajemne relacje, rodzące się przyjaźnie, wspólne odkrywanie tradycji oraz walorów regionu, wreszcie sam proces poznawania się, to tematy mogące zainteresować dziennikarzy i media. Organizatorzy, bogatsi o doświadczenia pierwszej edycji „Trójkątka Weimarskiego”, stworzyli w roku 2015 w Rabce Zdrój pewną geometryczną figurę szczęścia.



„TRÓJKĄCIK WEIMARSKI” - trzecia edycja FRANCJA

Amiens - Beauvais, maj 2018

W 2018 roku "Stowarzyszenie Trójkąt Weimarski" z siedzibą we Francji oraz "Weimar Dreieck" w Niemczech podjęło się realizacji projektu we Francji. Dzieci w wieku od 10 do 12 z Polski i Niemiec przyjechały do Francji, by wspólnie przeżyć niezapomniane chwile.

Edycja francuska odbyła się pod hasłem : "Przyszłość naszych krajów? To Europa!"

Celowo prowokacyjny tytuł miał zachęcić młodych ludzi do zadawania sobie konkretnych pytań i udzielania odpowiedzi na aktualny temat. Było to sposób na to, by rzucić wyzwanie młodemu pokoleniu na temat znaczenia państwa i Europy w 2018 roku.

Uczniowie zebrani w jednym miejscu wraz z nauczycielami uczestniczyli w tworzeniu widowiska muzycznego o tematyce europejskiej. Trzej znani artyści, Rolf Zukowski z Niemiec, Jacek Cygan z Polski i Chris Schittulli z Francji zgodzili się poprowadzić po raz kolejny młodych uczniów, przyszyłych obywateli Europy, naszej przeszłości.

Ecole primaire Oroër
et collège Gérard Philippe
FROISSY

Gemeinschaftsschule
« Am Roten Berg »
ERFURT

Szkoła
Podstawowa
RABKA ZDROJ

Semaine européenne
TROIS CLASSES - TROIS PAYS - TROIS ARTISTES
CONCERT

Vendredi 11 mai à 18h30
Place Jeanne Hachette - Beauvais

**Rolf Zuckowski, Jacek Cygan
et Chris Schittulli**
unissent leurs voix aux trois classes,
allemande, polonaise et française,
pour chanter sur leur thème
**« L'Avenir de nos pays,
c'est l'Europe ! »**

Sous la direction de Marie-Laurence Adamowicz
et Bogna von Woedtke

CONCERT GRATUIT organisé
par l'Association de Triangle de Weimar

Petit Triangle de Weimar
Agglo. Beauvaisis
Beauvais
CEUR DE L'OISE, CŒUR DE VIE !

TRÓJSTRONNY PROJEKT DLA DZIECI

Do instytucji wspierających należą: Niemiecko-Francuska Współpraca Młodzieży, Kancelaria Stanu Turyngii, Centrum Informacji Europejskiej (EIZ) oraz Turyńskie Ministerstwo Edukacji, Młodzieży i Sportu, jak również stowarzyszenie Jugend-Sozialwerk e.V.-Bildungscampus Rothleimmühle Nordhausen jako partner kooperacyjny. Koordynatorką projektu ze strony Turyngii jest nasza członkini Evelyn Ziegenrucker.

Lista wydarzeń

2014 - Nordhausen /Turyngia: „Mali Europejczycy nadsciągają...” (Rolf Zuckowski) „Niech piosenki łączą nas!”, „Les chansons sont comme des ponts!”, „Lieder, die wie Brücken sind”

2015 - Rabka-Zdrój/Małopolska: „Dzieci jednego świata, Children of one world, Enfants d'un même monde”

2018 - Amiens i Beauvais/Hauts-de-France: „Przyszłość naszych krajów - to Europa”, „L'avenir de nos pays, c'est l'Europe”, „Die Zukunft unserer Länder – das ist Europa”

2019 - Nordhausen, Weimar, Suhl /Turyngia : „Razem jesteśmy Europą”, „Ensemble, nous sommes l'Europe”, „Zusammen sind wir Europa”



„TRÓJKĄCIK WEIMARSKI” - kolejna edycja POLSKA lub FRANCJA

Idea Trójkąciaka została zatrzymana przez pandemię. I oto rusza po raz kolejny. Tym razem z nowymi dziećmi, gdyż dzieci biorące udział w poprzednich edycjach po prostu wyrosły. 😊

Jako osoby zaangażowane w projekt od lat, pragniemy zaprosić do współpracy dzieci z Konstancina. Naturalnie zwróciliśmy się do Szkoły Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie, gdzie chcielibyśmy zakorzenić i rozwinąć idee Trójkąciaka Weimarskiego o których mowa na wstępie, tj. przyjaźń, otwartość na ludzi, poszanowanie odmienności, chęć poznania innych tradycji i zwyczajów, potrzeba rozmowy, wreszcie radość wspólnej zabawy, a to wszystko z piosenkami i muzyką, która łączy i łagodzi obyczaje, co wydaje się dzisiaj niezwykle ważne w obliczu otaczającego nas świata.

Pragniemy zaprosić dzieci z klas 4 – 6 i ich rodziców na spotkanie z autorem i twórcą projektu Jackiem Cyganem, które odbędzie się 1 marca 2023 roku w Szkole Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie o godz. 18:00.

Celem spotkania będzie przedstawienie idei Trójkąciaka oraz zaproszenie chętnych dzieci do udziału w kolejnych edycjach projektu.

Zapraszamy serdecznie !

Maria i Chris Schittulli
Fundacja MCS Kultura
współorganizator